
حل ناترازی با ذخیره سازی گاز از سوی 
صنایع

یکی از اقداماتی که می تواند ســدی در برابر ناترازی گاز در کشــور باشد، ذخیره سازی گاز است و 
باتوجه به مشــکلات مربوط به عدم تامین پایدار گاز موردنیــاز صنایع به دلیل افزایش مصرف در 
بخش خانگی در فصل سرد سال، ذخیره سازی گاز توسط صنایع می تواند یک اقدام دو سر برد باشد.

به گزارش ایســنا، اختلاف مصرف گاز طبیعی در فصل گرم و سرد سال به صورت میانگین ماهانه، 
به بیش از ۲۲۰ میلیون مترمکعب در روز می رســد و در صورت ادامه روند کنونی، کشور با چالش 
جدی تری در تأمین گاز به ویژه در فصل ســرد سال روبه رو خواهد شد.حل مسئله ناترازی از دریچه 
عرضه و تقاضا و مدیریت مصرف خواهد بود، یکی از مهم ترین راهکارهای حل مسئله ناترازی فصلی 
گاز از سمت عرضه، استفاده از ذخیره سازی گاز طبیعی است که افزون بر حل مسئله ناترازی فصلی، 
به پایداری و امنیت تأمین گاز و مدیریت شــبکه انتقال کمک می کند. به صورت میانگین ظرفیت 
ذخیره سازی گاز طبیعی در دنیا ۱۱ درصد از کل مصرف گاز است.این نسبت در کشورهای اروپایی 
به طور میانگین ۲۳ درصد و در ایران تنها ۱.۴ درصد است. هم اکنون مجموع حجم ذخیره سازی گاز 
در کشور سالانه ۳.۵ میلیارد مترمکعب است که در فصل سرد، روزانه حدود ۲۰ میلیون مترمکعب 
از محل این ذخیره ســازی استفاده می شود. برنامه ریزی شده تا در قالب برنامه هفتم توسعه، حجم 
ذخیره سازی زیرزمینی و روزمینی به پنج درصد نیاز گاز کل کشور برسد. به این صورت که اگر حجم 
گاز مصرفی کل کشور ۲۲۰ میلیارد مترمکعب باشد، بتوانیم ۱۱ میلیارد مترمکعب گاز ذخیره شده 
داشته باشیم، اگر چه کشورهای دیگر حدود ۱۰ درصد از منابع را در مخازن زیرزمینی و روزمینی 
ذخیره می کنند و ایران نیز باید به تدریج حجم ذخیره ســازی را افزایش دهد.باتوجه به ناترازی گاز 
در کشــور و کاهش تخصیص گاز به صنعت از سال گذشته وزارت نفت تمهیداتی را درنظر گرفت، 
در همین راســتا نیز شیوه نامه ای تهیه که اواسط اردیبهشــت ماه از سوی وزیر نفت ابلاغ شد، در 
قالب این شیوه نامه، کارخانه ها به ویژه صنایع عمده و انرژی بر، می توانند نسبت به احداث تأسیسات 
ذخیره سازی روزمینی گاز اقدام کنند.شرکت ملی گاز ایران در شش ماه نخست سال، گاز بیشتری با 
تعرفه کنونی به آنها اختصاص می دهد. این صنایع گاز را به ال ان جی، سی ان جی و اس ان جی تبدیل 
و در فصل ســرد از آن استفاده خواهند کرد. درواقع شرایطی فراهم شده تا بخش های غیردولتی و 
دولتی که متقاضی سرمایه گذاری در این زمینه هستند، بتوانند واحدهایی در نقاط موردنظر خود به 
شرکت ملی گاز ایران پیشنهاد دهند. اگر پیشنهاد مطرح شده تأیید شد پس از دریافت گاز، آن را 
به ال ان جی، سی ان جی یا اس ان جی تبدیل می کنند و در فصل سرد سال و ایام اوج مصرف گاز به 
متقاضیان گاز خواهند فروخت.وزارت نفت خوراک واحدهای ال ان جی، اس ان جی و سی ان جی برای 
مصرف کنندگان را با همان نرخ گاز مشترکان به فروش می رساند. بدین صورت که اگر سرمایه گذاری، 
سالانه ۳۰۰ هزار تن ال ان جی تولید کرد و توانست هر ۳۰۰ هزار تن را به کارخانه های فولاد بفروشد، 
وزارت نفــت مقدار خوراک این واحد مینی ال ان جــی را با نرخ گاز مصرفی همان صنعت به فروش 
می رســاند و این صنایع فقط هزینه تبدیل گاز طبیعی به ال ان جــی را پرداخت خواهند کرد.تمام 
سرمایه گذاران غیردولتی می توانند تقاضاهای خود برای احداث واحدهای مینی ال ان جی، اس ان جی 
و ســی ان جی را به شرکت ملی گاز ایران ارسال و نسبت به تولید ال ان جی، اس ان جی و سی ان جی 
اقدام کنند و به متقاضیان داخل کشــور بفروشــند. بر این اساس در چارچوب این شیوه نامه، تمام 
سرمایه گذاران غیردولتی می توانند تقاضاهای خود برای احداث واحدهای مینی ال ان جی، اس ان جی 
و ســی ان جی را به شرکت ملی گاز ایران ارسال و نسبت به تولید ال ان جی، اس ان جی و سی ان جی 
اقدام کنند و به متقاضیان داخل کشــور بفروشــند.علاوه بر این صنایع هم می توانند در مجاورت 
کارخانه های خود با دریافت گاز از شرکت ملی گاز ایران با همان نرخ سوخت یا خوراک خود، اقدام 
به احداث واحدهای مینی ال ان جی، اس ان جی و ســی ان جی کنند و از گاز ذخیره شده در زمستان 

بهره ببرند.

طبق گزارش ها صادرات تعاونی ها در ســه سال دولت ســیزدهم، رشد ۲۴ درصدی 
داشــته و میزان صادرات تعاونی ها به رقم ۳۸۷۴ میلیون دلار رسیده است.به گزارش 
ایسنا، در طول سالهای اخیر تعاونی ها نقش موثر و بسزایی در توسعه صادرات غیرنفتی 
و شناســایی بازارهای هدف صادراتی داشــته اند. بخش اعظمی از عرضه محصولاتی 
همچون فرش، خرما، پســته،  خاویار و زعفران به کشــورهای دیگر توسط تعاونی ها 

صورت می پذیرد.
طبق گزارش ها در ۳ ســال دولت سیزدهم بیش از ۳.۹ میلیارد دلار صادرات درحوزه 
تولیدات کشاورزی و صنعتی به کشورهای هدف صورت گرفته و صادرات تعاونی ها از 

رشد ۲۴ درصدی نسبت به دوره قبل برخوردار بوده است.
به اعتقاد کارشناســان با توجه به ظرفیت های بالای بخش تعاون در حوزه صادرت و 
همچنین شــرایط فعلی اقتصاد باید بیش از پیش از ظرفیت و توانمندی های بخش 

مردمی تعاون استفاده کرد.
آمارهای ســال ۱۴۰۲ بیانگر آن است که صادرات تعاونی ها در طول سالهای اخیر از 
مرز ۱.۷ میلیارد دلار فراتر رفته و میزان صادرات بخش تعاون ۲۹ درصد رشد داشته 
است، به نحوی که به اذعان گمرک ایران صادرات غیرنفتی تعاونی ها در سال ۱۴۰۱ 

نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد ۲۰ درصدی برخوردار بوده است.
طبق آخرین گزارش ها در سه سال دولت سیزدهم حدود ۳.۹ میلیارد دلار صادرات در 

حوزه تولیدات کشاورزی و صنعتی به کشورهای هدف انجام گرفته است.
در دولت سیزدهم برنامه توســعه صادرات غیرنفتی سرعت گرفت و بازارهای جدید 

صادراتی از جمله بازارهای آفریقا برای حضور در حوزه صادرات غیرنفتی فعال شد.
حامد ویس کرمی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو 
با ایسنا، در این باره اظهار کرد: در دولت سیزدهم تعاونی ها مورد توجه بسیاری واقع 

شدند و مساله صادرات تعاونی ها از اهمیت بسیاری برخوردار شد.
وی گفت: در ۳ سال دولت سیزدهم شاهد رشد ۲۴ درصدی صادرات تعاونی ها نسبت 
به دولت قبل بودیم این در حالی اســت کــه در دوره قبل جمعا ۳۱۱۸ میلیون دلار 

صادرات داشتیم ولی در دولت سیزدهم صادرات تعاونی ها رشد خوبی داشت و به رقم 
۳۸۷۴ میلیون دلار رسید.

معــاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشــان کرد: در این مدت 
صادرات تعاونی ها با رشد ۱۴ درصدی رو به رو بود و حدود ۳.۹ میلیارد دلار صادرات 

در حوزه تولیدات کشاورزی و صنعتی  به کشورهای هدف انجام شده است.
ویــس کرمی از پوشــاک،  صنایع غذایی، پســته و محصولات کشــاورزی به عنوان 
اقلامی نام برد که در زمره بیشــترین صادرات تعاونی هاســت و گفت: در حال حاضر 
کشــورهای چین و روســیه،  امارات، قطر،  عمان و عراق عمده ترین مقاصد صادراتی 
تعاونی ها به شمار می روند.وزارت تعاون در دولت سیزدهم در راستای توسعه و تقویت 
تعاونی های صادراتی، تفاهم نامه ای با گمرک ایران منعقد کرد که بر اساس آن شرایط 
ترخیص کالاهای شرکت های تعاونی با سرعت بیشتری صورت گیرد.توسعه و تشکیل 
شــرکت های خدمات مدیریت صادرات از دیگر برنامه های مهم معاونت تعاون وزارت 
تعاون بود و در این راســتا، وزارت تعاون راه اندازی شورای صادرات بخش تعاون را در 
دستور کار قرار داد.در دولت سیزدهم حجم صادرات تعاونی ها افزایش یافت و به گواه 
فعالان این بخش تعاونی ها صادرات محور شــدند، به نحوی که در سه سال گذشته 
صادرات بخش تعاون از دیگر بخش های اقتصادی پیشی گرفت و اتحادیه های متنوع 

تعاونی در سراسر کشور به منظور تکمیل زنجیره صادرات تعاونی ها تشکیل شد.
به گزارش ایســنا، در شــرایط فعلی اقتصاد و با توجه به نامگذاری شعار سال جهش 
تولید با مشارکت مردم، استفاده از ظرفیت های بخش مردمی تعاون اهمیت بسزایی 
دارد. به اعتقاد صاحبنظران و فعالان تعاونی با توجه به آنکه بخش تعاون دومین رکن 
اقتصاد کشور است. بر همین اساس در عرصه صادرات باید جایگاه بهتری داشته باشد 
و دولت از ظرفیت های این بخش در جهت توســعه صادرات و ارزآوری به کشــور به 

شکل مطلوب تر بهره برداری کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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افزایش مصرف برق همزمان با 
استقرار هوای گرم

افزایش مصــرف برق همزمان با اســتقرار هوای گرم/ ۶ اســتان رکورددار 
مصرفمعاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر از افزایش مصرف برق به دلیل 
گرمتر شدن هوا خبر داد.به گزارش ایسنا، محسن ذبیحی با اشاره به افزایش 
۷.۵ درصدی مصرف برق از اســتقرار هوای گرم در کشــور در هفته کاری 
خبر داد و گفت: بررســی ها نشانگر آن است که استان های اصفهان، تهران، 
خوزســتان، فارس، هرمزگان و خراســان رضوی بیشــترین رشد مصرف را 
داشته اند که ارتباط مستقیمی با نحوه مصرف و آب و هوای استان دارد.وی 
با درخواست از همه هموطنان و مشترکان در بخش های کشاورزی، صنعتی، 
خانگــی و... برای اســتفاده صحیح از برق و مصــرف بهینه گفت: همکاری 
مشترکان می تواند ما را در تامین برق پایدار برای همه هموطنان یاری کند.

معاون هماهنگی توزیع توانیر همچنین با تقدیر از اداراتی که در این خصوص 
با صنعت برق همکاری کرده اند از سایر مشترکان اداری به ویژه شهرداری ها 
و بانک ها نیز درخواست کرد که در این خصوص با رعایت برنامه های ابلاغی 

زمینه تامین برق پایدار را برای همین مشترکان فراهم کنند.

دیدار امیرسرتیپ آشتیانی با 
مسعود پزشکیان

وزیر دفاع گفت: لازم بود گزارش هدفمندی را از مجموعه کارهایی که وزارت 
دفاع انجام داده به دکتر پزشکیان ارائه کنیم و ان شاءالله مورد استفاده قرار 
بگیرد.به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دفاع، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به همراه سردار سرتیپ پاسدار یعقوبی 
رئیس سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع، حجت الاسلام آقاجانپور رئیس 
ســازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع، ســردار سرتیپ پاسدار طلایی نیک 
معاون توســعه، مدیریت و برنامه ریزی راهبــردی امور مجلس وزارت دفاع 
و حجت الاســلام شیرازی جانشین ســازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع، 
به دیدار مسعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب رفتند تا پیروزی ایشان 
در چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری را تبریک بگویند.امیر سرتیپ 
آشــتیانی وزیر دفاع پس از دیدار با پزشکیان رئیس جمهور منتخب، گفت: 
وزارت دفاع وزارتخانه ای بسیار مهم است که نقطه وصل دولت و نیروی های 
مسلح بوده و مســئولیت حمایت از نیروهای مســلح را بر عهده دارد. لازم 
بود گــزارش هدفمندی را از مجموعه کارهایی کــه وزارت دفاع انجام داده 
را به پزشــکیان ارائه کنیم و ان شاءالله مورد استفاده قرار بگیرد. همه این ها 

برنامه هایی بوده که انجام شده و در آینده باید دنبال شود.

کاهش قدرت خرید مسکن 
مستاجران

نایب رئیس اتحادیه املاک با اشــاره بر اینکه سقف اجاره بها تأثیری در بازار 
مسکن نخواهد داشت، گفت: قدرت خرید ملک در مستاجران طی سال های 
اخیــر کاهش یافته اســت.داوود بیگی نژاد نایب رئیــس اتحادیه املاک در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه تعیین سقف اجاره بها تأثیری در بازار 
مسکن نخواهد داشت، گفت: با اجرای این روش تنها کار قوه قضائیه افزایش 
پیدا می کند، زیرا قوانینی که در کشــور وضع می شود باید بین آحاد جامعه 
قابلیت اجرا داشــته باشــد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین خودشان 
توافق کنند، توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از سوی دیگر به توافق افراد 
نیز در زمینه مســکن خدشه وارد شده است.بیگی نژاد تاکید کرد: با توجه به 
آمار تحولات مســکن بانک مرکزی، در خردادماه امسال تعداد آپارتمان های 
مســکونی معامله شده در شــهر تهران به ۳٫۹ هزار واحد مسکونی رسیده 
که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰٫۶ درصد کاهش 
و ۱۴٫۱ درصد افزایش داشته اســت.وی ادامه داد: البته ناگفته نماند، طی 
یک ماه اخیر کشــور در شرایط انتخاباتی قرار داشت و تا به امروز هم گزینه 
وزارت راه و شهرسازی مشخص نشده تا بتوانیم سیاست های مسکنی دولت 
چهاردهم را بررسی کنیم اما طبق وضعیت حاکم در کشور، قدرت خرید ملک 
عموم مستأجران کاهش پیدا کرده و بازار خرید مسکن در تاریکی قرار دارد، 
زیرا مشتری نیست.این مقام صنفی تصریح کرد: به هر مقداری که در قیمت 
مسکن تفاوت ایجاد شود، تأثیر چشمگیری در تعداد قراردادهای معامله شده، 
نخواهد داشت، زیرا قدرت خرید و درآمد خالص مردم نسبت به سال های قبل 
کاهش پیدا کرده و عده زیادی از مستأجران از بازار خرید به بازار رهن و اجاره 
مسکن کوچ کرده اند.بیگی نژاد در پایان گفت: سامانه هایی که به صورت موازی 
در تخصص مشاورین املاک ایجاد می شود، هیچ گونه کمکی به آنها نمی کند، 

زیرا کار باید به دست متخصصان هر حوزه سپرده شود.

گزیده خبر رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس؛

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما است

قرارداد گازی اخیر بین ایران 
و روسیه چه منافعی برای کشور 

دارد؟

اجرای طرح تخصیص سهمیه نفت گاز برای 
ناوگان حمل برون شهری

یــک کارشــناس انرژی با بیان این کــه قرارداد گازی اخیر بیــن ایران و روســیه و همچنین ایران و 
ترکمنســتان باعث شده اســت که درآمدهای ارزی حاصل از صادرات فعلی گاز ایران بیشتر از گذشته 
شــود، گفت: به دلیل ماهیت بســیار مهم و راهبردی گاز در توســعه صنعتــی و همچنین گرمایش، 
کشــورهای مورد تعامل با ایران بدون توجه به تحریم ها، به تجارت گازی با ایران اقدام خواهند کرد و 

این رویکرد به معنای تحولات عظیم در صنعت گاز ایران است.

قیمت جهانی نفت یک مرداد؛ برنت ۸۳ 
دلار و ۱۶ سنت شد

روسیه و افغانستان هم دلار را کنار 
می گذارند

»مرکز هم آفرینی زنجیره پلی یورتان« راه اندازی می شود
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صادرات ۳.۸ میلیون دلاری تعاونی ها طی ۳ سال گذشته
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گزیده خبر

رهاسازی آب سدهای حوضه آبریز 
کارون بزرگ بر اساس برنامه 

ابلاغی سالانه

رئیس حوضه آبریز کارون بزرگ گفت: برنامه منابع و مصارف سدهای زنجیره  کارون 
بزرگ، همانند سال های گذشته در ابتدای سال آبی انجام می شود و میزان رهاسازی از 
مخازن سدها مطابق این برنامه ریزی که قدمت ۵۰ ساله دارد تدوین و ابلاغ شده است.

به گزارش ایســنا، فراز رابعی با بیان اینکه سابقه برنامه ریزی و بهره برداری از مخازن 
حوضه کارون قدمت پنجاه ســاله دارد و تجارب بسیار خوبی توسط کارشناسان این 
حوضه در طول این ســال ها به دســت آمده اســت، افزود: مدل هــای متنوع و به روز 
شبیه سازی و بهینه سازی مخازن سدها و مدل های پیش بینی جریان در این حوضه، 
توســعه داده شــده و مطابق آن ها هر ســاله برنامه ریزی خیلی خوبی چه در بخش 
مدیریت سیلاب چه در بخش مدیریت تنش خشک سالی و چه در تدوین برنامه منابع 
و مصارف انجام می شود.وی خاطرنشان کرد: می توان اطمینان داد که در صورت رعایت 

این برنامه، قطعاً بهینه ترین حالت رهاسازی از مخازن صورت خواهد گرفت.
رئیس حوضه آبریز کارون بزرگ با بیان اینکه برای میزان رهاســازی از مخازن سدها 
ملاک،  برنامه منابع و مصارف ابلاغی است، گفت: در نیمه نخست سال آبی گذشته، 
به خصوص در فصل پائیز با کمترین بارش ها و به طبع کمترین آوردها در مخازن سدها 
مواجه بودیم؛ به طوری که در ۶ماه نخست سال  آبی گذشته، میزان ورودی به مخازن 
حوضه حدود ۵ میلیارد مترمعکب یعنی حدود ۴۰ درصد کمتر از نرمال بود.وی اضافه 
کرد: با وجود این اتفاق با برنامه ریزیی که صورت گرفت،  از سال گذشته مخازن سدها 
را در شرایطی آبگیری کردیم که در ابتدای سال  آبی، موفق شدیم با کمترین مشکل و 
چالش، کشت پائیز و زمستانه را به  سرانجام برسانیم.رابعی گفت: با این که آورده های ما 
کمتر از ۴۰ درصد زیر نرمال بود اما سطح کشت گندم که کشت غالب در این حوضه 
اســت حدود ۴۰۰ هزار هکتار بود که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ که  ۲۷۵ هزار هکتار 
بود،  رشــد قابل توجهی را نشان می دهد.رئیس حوضه آبریز کارون بزرگ بیان کرد: 
برنامه ریزی های که صورت گرفته و میزان رهاسازی به شکلی بوده که هم نیاز پائین 
دست به طور کامل تأمین شد و هم بدون اعمال تنش و کمبود به نیازهای پائین دست، 
سایر نیازهای شرب و صنعت در حوضه را نیز تأمین کرده است.رابعی انحراف از برنامه 
را در ۶ ماه نخست بسیار ناچیز خواند و گفت: در ۶ ماه نخست سال میزان رهاسازی 

کاملًا مطابق برنامه صورت گرفته است.

برگزاری رزمایش مشترک ایران و 
روسیه در دریای خزر

سخنگوی رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ خزر گفت: این رزمایش 
امروز با حضور ایران و روسیه در دریای خزر برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، عباس حسنی اظهار کرد: با ابتکار نیروی دریایی ارتش برای اولین بار 
رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ خزر اجرا می شود. روز گذشته یگان 
های حاضر در این رزمایش از جمله کشتی امداد و نجات فدراسیون روسیه در منطقه 
رزمایش حاضر شدند.وی ادامه داد: روز گذشته نشست هماهنگی و مرور تمرین ها انجام 
شــد و امروز بخش عملیاتی و تاکتیکی رزمایش برگزار خواهد شــد. این بخش شامل 
عملیات اطفای حریق، نجات مصدومان کشــتی آســیب دیده از طریق بالگرد، تمرین 

عکسبرداری هوایی، آرایش نظامی برای انجام رژه و تمرین تیراندازی انجام می شود.
ســخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی گفــت: در این رزمایش، یگان های 
شــناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناو موشک انداز 
»پیکان«، »درفش«، »سپر«، دو فروند بالگرد AB-۲۱۲ و یگان شناوری از نیروی دریایی 
سپاه پاسداران با نام »شهید بصیر«، و همچنین شناور SB۴۵ روسیه که روز کذشته وارد 

آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شد، حضور دارند.
همچنین نمایندگانی از کشــورهای حاشــیه دریای خزر به عنوان ناظر در بر مراحل 

مختلف این رزمایش نظارت دارند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس؛

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما است
حضــرت آیت الله خامنه ای در دیدار با نمایندگان مجلس دوازدهم فرمودند: توصیه مؤکد من 
تعامل ســازنده مجلس با دولت جدید اســت. موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت 
همه ما اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس و نمایندگان دوره ی دوازدهم مجلس شورای 
اســلامی، صبح امروز )یکشــنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳( با حضور در حسینیه امام خمینی )ره( با 
حضــرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند.رهبر معظم انقلاب اســلامی، در این دیدار با تبیین ۸ 
نکته مهم: »ضرورت پاســخگویی مجلس«، »تعامل سازنده مجلس و دولت جدید«، »شنیده 
شــدن صدای واحد از ارکان کشور در مســائل مهم«، »حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس 
و دیگــر فعالیت های نمایندگان«، »بایدها و نبایدهای قانون گــذاری«، »نظارت بدون افراط و 
تفریط«، »فعالیت مؤثر هیأت نظارت بر عملکرد نمایندگان« و »حضور جدی مجلس در مسائل 
جهانی و سیاست خارجی«، ابراز امیدواری کردند با احساس مسئولیت مشترک رئیس جمهور 
منتخب و مجلس، کابینه ای متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور به 
پاکدستی و صداقت، دارای نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی تشکیل 
شــود و مسائل کشور و مردم را به پیش ببرد.حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که اولین 
دیدار مجلس دوازدهم با ایشان بود، جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس خواندند و افزودند: 
مجلس برخلاف تصور عمومی فقط پرسشگر نیست بلکه مانند هر نهاد تصمیم گیر و اقدام کننده 
باید در قبال وظایف و عملکرد خود در پیشــگاه خداوند و در مقابل مردم پاسخگو باشد.ایشان 
افزودند: البته برای پاســخگویی مجلس در قبال مردم، سازوکاری نداریم اما می توان رضایت یا 
عدم رضایت مردم را در واکنش آنها به عملکرد مجلس مشــاهده کرد.رهبر انقلاب در همین 
زمینه افزودند: در گذشته کارهای برخی مجالس مورد پسند مردم نبود و به همین علت از چشم 
مردم افتادند؛ بنابراین تک تک نمایندگان باید رفتار، نطق ها، مواضع و عملکرد خود را با توجه به 
ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین نکته ای بود که رهبر 
انقلاب به تبیین آن پرداختند.ایشان گفتند: ارکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد را شکل 
دهند که تحقق این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی اغماض و چشم پوشی است.

حضرت آیت الله خامنه ای انســجام مجموعه ارکان نظام را نیاز کشــور و نظام و مردم دانستند 
و با اشــاره به حضور رئیس جمهور منتخب به عنــوان نماینده مجلس دوازدهم در این دیدار، 
افزودند: همچنانکه همیشــه مجلس را به تعامل سازنده با دولت ها فراخوانده ام، به دولت ها نیز 
همکاری با مجالس را سفارش و تأکید کرده ام.رهبر انقلاب، موفقیت آقای پزشکیان در مسائل 
اقتصادی، فرهنگی، بین المللی و دیگر عرصه ها را موفقیت همه خواندند و گفتند: باید همه به 
رئیس جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، 
پیروزی همه ماست.ایشان با اشاره به ضرورت شنیده شدن صدای واحد در مسائل مهم از همه 
ارکان کشــور، افزودند: برخی در دنیا گوش تیز کرده اند تا نشــانه های اختلاف را در حرف های 
مســئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام با صدای واحد آنها را مأیوس کنند.حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس را کاملًا ضروری برشمردند و گفتند: مجلس باید 
مرکز انتشار امواج مثبت و صدور آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با خودداری از تکرار 
حرکات بعضی نمایندگان در برخی دوره های قبل از جمله سیاه نمایی و منفی بافی، اذهان مردم 
را متشنج نکند.ایشان افزودند: رفتار و گفتار نمایندگان در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید 
حافظ امنیت روانی مردم، وحدت بخش، آرامش آفرین و دلگرم کننده ملت باشد.رهبر انقلاب با 
بیان نکته ای مهم در باب هوشیاری مسئولان و سیاسیون کشور افزودند: اطلاع داریم که »لشکر 
سایبری دشمنِ مشترک همه ایرانیان« در پوشش دروغین رقبا و جناح های سیاسی کشور آنها 
و یا اشخاص مورد اعتماد دینی و سیاسی جناح ها را مورد اهانت قرار می دهد تا طرف مقابل را 
عصبانی و برافروخته و وادار به جواب کند؛ بنابراین نباید هرچه را در فضای مجازی می بینید، 
کار رقبای سیاسی خود بپندارید.بایدها و نبایدهای قانون گذاری، چهارمین نکته رهبری خطاب 
به نمایندگان مجلس بود.ایشان قانون گذاری را وظیفه اصلی مجلس، ریل گذاری و تهیه نقشه راه 
برای حرکت همه قوا و دستگاه ها خواندند و افزودند: هدف قانون گذاری باید پیشرفت کشور و 
خدمت به مردم باشد.حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر استفاده هرچه بیشتر از کارشناسان، 
صراحت و تأویل ناپذیر بودن قانون را برای جلوگیری از سوءاســتفاده قانون دانانِ قانون شــکن، 
ضروری دانســتند و گفتند: قانون باید با توجه به ظرفیت ها و امکانات کشــور تصویب شود و 
قابلیت اجرا داشته باشد.منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی و خودداری از ایجاد تراکم قوانین 
دو نکتــه دیگری بود که رهبر انقلاب در بــاب قانون گذاری بیان کردند.رهبر انقلاب همچنین 
افراط در ارائه طرح برای قانونگذاری را مشکل ساز خواندند و گفتند: قانون اساسی دست مجلس 
را برای ارائه طرح باز گذاشــته اما در این کار طرح باید به حد قناعت اکتفا شود تا باعث تراکم 
قانون و قرار گرفتن طرح های زیاد در صف رسیدگی نگردد.ایشان در تذکری در خصوص موارد 
اضطراری نیازمند قانون گفتند: گاهی دولت ها برای یک کار فوری در زمینه ارتباطات بین المللی 
یا مسائل اقتصادی و سازندگی احتیاج به قانون دارند که در این اینگونه موارد غالباً راه آسان را 
در پیش می گیرند و به دنبال کســب مجوز از رهبری هستند که البته جز در موارد اضطراری 

مجوز داده نمی شود اما بهتر است در موارد اضطراری نیز مجلس در قانونگذاری تسریع کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی قانونگذاری در سال های قبل، اجرای 
آن را نیازمند وضع قانون خواندند و افزودند: مجلس هنوز در این زمینه قانونگذاری نکرده و این 
کار باید زودتر انجام شود.نکته بعدی سخنان رهبر انقلاب، درباره نظارت مجلس بر قوه مجریه 
با اســتفاده از ابزارهایی همچون ســوال، تذکر و تحقیق و تفحص بود.ایشان در این زمینه دو 
تذکر خطاب به نمایندگان بیان کردند: اول، هدف از نظارت ارتقا کارآمدی دولت است؛ بنابراین 
مطلقاً نباید مسائل سیاسی، شخصی و جناحی باعث استفاده از ابزارهای نظارتی شود، و دوم: 
پرهیز از افراط و تفریط و رعایت انصاف در نظارت.حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه ششــم 

به نمایندگان مجلس دوازدهم گفتند: گاهی با رفتار غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ نماینده زیر 
سوال می روند و کل مجلس از چشم مردم می افتد که فلسفه تشکیل هیئت نظارت بر عملکرد 
نمایندگان پیشــگیری این موارد و در صورت رخداد، علاج آنهاســت اما آن انتظاری که از این 
هیئت بود، محقق نشده است.ایشان در توصیه هفتم، با اشاره به ظرفیت مهم مجلس در زمینه 
مسائل بین المللی و سیاست خارجی، گفتند: مجلس وزنه ای سنگین است که دولت های دنیا در 
تعاملات خود از آن استفاده می کنند. مثلًا در میز مذاکره، مخالفت مجلس و یا قوانین مصوب 
را پوشــش دفاع و یا توجیه موضع خود قرار می دهند.رهبر انقلاب با اشــاره به اینکه مجلس 
می تواند در مسائل خارجی دســت دولت را پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات خوب و اثرگذار 
مجلس در زمینه سیاســت خارجی قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ البته بعضی ها 
به این قانون اعتراض و عیب جویی کردند که مطلقاً وارد نیست و تصویب آن قانون، کار بسیار 
درستی بود.ایشان انواع نقش آفرینی نمایندگان در تحولات جهانی و دیپلماسی همچون سفرها 
و ملاقات های رئیس و نمایندگان مجلس از جمله حضور مفید رئیس مجلس در اجلاس اخیر 
بریکس را تأثیرگذار دانســتند و گفتند: گاهی حتی یک بیانیه یا نطق نمایندگان در مســائل 
سیاست خارجی مهم و مؤثر اســت.حضرت آیت الله خامنه ای، بهره برداری دولت ها از پشتوانه 
مجالــس را امری رایج در دنیا خواندند و افزودند: یــک نمونه قانون جامع تحریم آمریکایی ها 
علیه جمهوری اســلامی معروف به »سی سادا« اســت که آن را مجلس آمریکا تصویب کرد و 
رئیس جمهور دموکرات آن زمان که آدم دورو، بددِل و البته زرنگ تر از مســئولان ما بود، آن را 
امضا کرد آن هم در حالی که ادعای همکاری و همراهی با ایران را داشــت و می توانست امضا 
نکند.ایشان با اشاره به تکرار موضوع تحریم در ایام انتخابات از زبان نامزدها و نمایندگان آنها و 
در بین مردم، مجلس را در این زمینه دارای امکان فعالیت و نقش آفرینی دانستند و گفتند: ما 
می توانیم تحریم ها را با ابزارهای شرافتمندانه برطرف و بالاتر از آن، خنثی کنیم همچنانکه بارها 
گفته ایم برداشتن تحریم ها دست ما نیست و باید برای رفع آنها تدبیر اندیشید اما خنثی سازی 
تحریم دست ما است و راه های خوبی هم برای آن وجود دارد که مسئولین دولتی برخی از آن 

راه ها را رفتند و آثار خوبی هم داشت که در این زمینه مجلس هم می تواند نقش آفرینی کند.
نکته هشتم و پایانی رهبر انقلاب در خصوص کار فوری و پیش روی مجلس یعنی رأی اعتماد 
به کابینه آقای پزشــکیان بود.ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از انجام امور لازم را مفید 
و ضــروری خواندند و گفتند: در این زمینه هم نمایندگان مجلس و هم رئیس جمهور منتخب 
و محترم، مســئولیت های ســنگینی دارند.حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص ویژگی ها و 
معیارهای ضروری برای افرادی که وزیر و میدان دار اقتصاد، فرهنگ، سازندگی و تولید خواهند 
شــد، گفتند: کســی را باید میدان دار کرد که امین، صادق، متدیـّـن و از بن دندان معتقد به 
جمهوری اســلامی باشد.رهبر انقلاب اســلامی افزودند: ایمان یک شاخص مهم است، امید به 
آینده و نگاه مثبت به افق شــاخص مهم دیگر است و به کســانی که نگاهشان به افق تاریک 
است و معتقدند نمی شود کاری کرد، نمی توان مسئولیت های مهم و کلیدی داد.ایشان، تشرّع، 

اشتهار به صداقت و پاکدستی، نداشتن سابقه سو، برخورداری از نگرش ملی و غرق نشدن در 
مســائل سیاسی و جناحی، و کارآمدی را از معیارهای ضروری دیگر برای اعضای کابینه دولت 
چهاردهم خواندند و گفتند: هم رئیس جمهور منتخب و هم مجلس باید این معیارها را رعایت 
کنند چرا که یک مسئولیت مشترک در انتخاب مسئولان کشور دارند.حضرت آیت الله خامنه ای 
ابراز امیدواری کردند که با رعایت این معیارها و ایفای مســئولیت مشــترک رئیس جمهور و 
مجلس، یک هیئت وزیران خوب، کارآمد، متدین و انقلابی انتخاب شود که بتواند مسائل کشور 
را پیش ببرد.ایشان در بخش پایانی سخنان شان مساله غزه را همچنان مساله اول دنیای اسلام 
دانستند و افزودند: با گذشت ماه ها از آغاز جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه در محکومیت 
و مقابله با این جنایات در برخی افراد کم شــده اما اهمیت مساله غزه حتی بیشتر از روزهای 
اول اســت.رهبر معظم انقلاب با اشاره به قدرت روز افزون مقاومت افزودند: یک دستگاه بزرگ 
سیاســی، اقتصادی، نظامی به اسم آمریکا همراه رژیم غاصب صهیونیست با یک گروه کوچک 
به نام مقاومت می جنگند و از آنجایی که این دو خبیث موفق نشــده اند حماس و مقاومت را 
از پای در بیاورند بمب های خود را در بیمارســتان ها، مدارس و بر ســر کودکان و زنان و مردم 
مظلوم می ریزند.ایشــان با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا شاهد نهایت جنایت و سبعیت رژیم 
غاصب هســتند و درباره آن قضاوت می کنند خطاب به نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه 
آرام نگیرید و ساکت نباشید. امروز مصداق مهم فعالیت مجلس در مسائل خارجی و دیپلماسی، 
مســاله غزه است. پیش از بیانات رهبر انقلاب، رئیس مجلس شــورای اسلامی، تکمیل اقدام 
مجلس قبلی درریل گذاری و نظارت بر حسن اجرای قوانین اقتصادی و راهبردی را از مهمترین 
دستور کارهای مجلس دوازدهم برشمرد و با بیان اینکه مجلس جدید خود را یار دولت منتخب 
در پیگیری حل مشــکلات مردم می داند، گفت: نقطه اتکا و محور مشترک مجلس دوازدهم و 
دولت چهاردهم، تأکید بر اجرای سیاست های کلی نظام بویژه قانون برنامه ی هفتم توسعه است.

آقای قالیباف توجه به مسائل اقشار آسیب پذیر و کم برخوردار و همچنین مطالبات قشر متوسط 
جامعه را از دیگر اولویت های مجلس جدید خواند و افزود: نمایندگان با پرهیز از افتادن در دام 
حواشــی و دوگانه های جعلی، تلاش خود را بر پیگیری مطالبات »مردم، نخبگان و دلســوزان 
انقلاب اســلامی« متمرکز خواهند کرد.پرهیز از جناح گرایی و کمک همدلانه به دولت جدید، 
توجه به مطالبات همه رأی دهندگان، تقویت ارتباط ساختاری نمایندگان با حوزه های انتخابیه 
و اســتفاده از شیوه های جدید نظارتی برای برطرف کردن ضعف ها دیگر نکات سخنان رئیس 
مجلس شورای اسلامی در دیدار نمایندگان مردم با حضرت آیت الله خامنه ای بود.موفقیت رئیس 
جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما اســتدر ابتدای دیدار امروز و پیش از آغاز بیانات رهبر 
انقلاب اسلامی، آقای دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس دوازدهم به ارائه گزارش پرداخت.

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما است این دیدار طبق روال مرسوم سالیانه 
و نیز به مناسبت آغاز به کار دوره ی جدید مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

رییــس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: راه اندازی بازار ارز توافقی منشــاء 
تحولات در اقتصاد کشور خواهد بود.یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و عراق در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشــاره بــه راه اندازی بازار ارز 
توافقی در مرکز مبادله در راستای حمایت از صادرکنندگان خرد، متوسط و 
دانش بنیان ها، گفت: بی تردید هر حمایتی که از واحدهای کوچک، متوسط 
و دانش بنیــان به عمل آید مثل راه اندازی بازار ارز توافقی، راهبرد بســیار 
مطلوبی است چراکه باید از کسب و کارها به ویژه بخش کوچک و متوسط 
و همچنین دانش بنیان حمایت شود تا این فعالیت ها بتوانند جای خود را در 

تجارت خارجی، سیاست های پولی مالی و ارزی پیدا کنند.
وی افزود: در صورتی که بانک مرکزی از کسب و کارهای کوچک، متوسط و 
دانش بنیان حمایت کند شاهد بنیه و جان گرفتن این واحدها خواهیم بود؛ 
چرا که این واحدهای تجاری و تولیدی بنیه قوی شبیه به واحدهای پیشران 
ندارند و نمی توانند مسائل خود را بدون حمایت به راحتی حل و فصل کنند.

آل اســحاق گفت: با تقویت واحدهای صادراتی خرد و متوسط و حمایت از 
آنها، قطعاً ســایر نهادها نیز وارد عرصه می شــوند و کمک های حقوقی در 
بخش های مختلف را به این بنگاه ها و فعالان نوپا عرضه خواهند کرد.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه راه اندازی بازار ارز توافقی به معنای 
حمایت از کسب و کارهای خرد است، تصریح کرد: حمایت از کسب و کارهای 

کوچک و متوسط و دانش بنیان ها به این دلیل مهم است که این بنگاه ها با توجه به اقتضائات 
امروز کشــور می توانند قسمت بزرگی از مشکلات اقتصادی و بیکاری جامعه را برطرف کنند، 
بنابراین باید حمایت شوند.وی افزود: بانک مرکزی باید نگاه ویژه ای به حمایت از بنگاه های خرد 
و متوســط و دانش بنیان ها داشته باشد مثل نگاه حمایتی به شرکت های بزرگ. اگر این روال 

توســط بانک مرکزی در اولین قدم ها طی شود قطع به یقین بنگاه های خرد، متوسط و دانش 
بنیان نفس خواهند کشــید و به تدریج وارد بازارهای منطقه ای و جهانی می شوند.آل اسحاق 
تصریح کرد: بانک مرکزی در خصوص موضوعات مهمی مثل ضمانت نامه ها، مســائل حقوقی، 
تعهدات بازگشــت ارز و اطلاعات مالی و اقتصادی می تواند به بنگاه های خرد، متوسط و دانش 
بنیان ها کمک کند که به مثابه کمک به جهش تولید و درآمدزایی و رفاه بیشــتر کشور است.

این فعال تجاری گفت: واقعیت این است 
که همه نهادها و ســازمان های دولتی و 
حاکمیتی مثل بانک مرکزی باید کمک 
و حمایت از واحدهای کوچک و متوسط 
و دانش بنیان را در دســتور کار داشته 
باشند چرا که اگر واحدهای نوپا حمایت 
شوند با توجه به ظرفیت بالایی که دارند 
می توانند منشأ تحولاتی در اقتصاد کشور 
باشند.رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق 
تاکید کرد: در کنــار حمایت های بانک 
مرکزی مثــل راه اندازی بازار ارز توافقی؛ 
انتظار می رود ســایر نهادها نیز از کسب 
و کارهــای کوچک و متوســط و دانش 
بنیان ها حمایت کنند مثل گمرک، اتاق 
ایران، اتاق های بازرگانی سراســر کشور 
و وزارت صمــت.وی خاطر نشــان کرد: 
بنگاه های کوچک و متوســط شبیه به 
کودکی هســتند که به تازگی راه افتاده 
لذا از این کودک نمی توان انتظار داشت مانند قهرمان دو میدانی، چابک باشد. حمایت از کسب 
و کارهای خرد و متوسط و دانش بنیان در دنیای امروز قطعاً منشأ برکات و خیر فراوانی برای 

اقتصاد کشور خواهد بود.

وزیر کشور به منظور شــرکت در دومین کنفرانس منطقه ای مبارزه با مواد مخدر کشورهای 
همجوار عراق، وارد بغداد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، احمد وحیدی وزیر کشور جمهوری 
اسلامی ایران صبح امروز )دوشنبه( به منظور شرکت در دومین کنفرانس منطقه ای مبارزه با 
مواد مخدر کشورهای همجوار عراق و همچنین گفت و گو با مقامات عالی این کشور، وارد بغداد 
شد. وحیدی در بدو ورود به فرودگاه بین المللی بغداد، مورد استقبال عبدالامیر الشمری، وزیر 
کشــور عراق قرار گرفت.دیدار و گفت و گو با مقامات عالی عراق، شرکت در دومین کنفرانس 
منطقه ای مبارزه با مواد مخدر کشورهای همجوار عراق و همچنین پیگیری مسائل مرتبط با 

مراسم پیاده روی اربعین و ظرفیت های موجود از مهمترین محورهای این سفر است.

رئیس جمهور منتخب گفت: آن هایی که امروز به بهانه های واهی، مردم ایران را 
تحریم می کنند، همان هایی هستند که به دشمن ایران سلاح شیمیایی می دادند.به 
گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در سالروز بمباران شیمیایی روستای زرده کرمانشاه هستیم. آن هایی که 
امروز به بهانه های واهی، مردم ایران را تحریم می کنند، همان هایی هستند که به 

دشمن ایران سلاح شیمیایی می دادند.«

به منظور شرکت در دومین کنفرانس منطقه ای مبارزه با مواد مخدر؛

وزیر کشور وارد بغداد شد
پزشکیان: تحریم کنندگان امروز 

ایران به دشمنان ما سلاح شیمیایی 
می دادند

راه اندازی بازار ارز توافقی منشاء تحولات در اقتصاد کشور1
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گزیده خبر »مرکزهمآفرینیزنجیرهپلییورتان«راهاندازیمیشود
توافق نامه همکاری مشــترک بین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری و شــرکت  پتروشیمی کارون جهت 
ایجــاد و توســعه »مرکز هم آفرینــی زنجیره پلی یورتــان« امضا 
شد.به گزارش ایســنا، در راستای سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری در زمینه حمایت و رشــد اقتصاد دانش بنیان در کشــور با 
نقش آفرینی پررنگ شــرکت های بــزرگ در زیســت بوم نوآوری 
کشور و همچنین سیاســت های دولت مبنی بر توسعه ظرفیت ها، 
ایجــاد هم افزایی و تحقق اقتصاد دانش بنیــان، این توافق نامه بین 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری - به 
نمایندگی محمد جواد صدری مهر؛ دســتیار معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و مدیر کل دفتر توســعه 
زیرساخت های زیســت بوم نوآوری - و شرکت پتروشیمی کارون - 
به نمایندگی علیرضا صدیقی زاد - منعقد شــد.موضوع توافق نامه، 
اســتفاده از ظرفیت طرفین توافق نامه برای راه اندازی و بهره برداری 
از »مرکز هم آفرینی زنجیره پلی یورتــان« و هدف این توافق نامه، 
اشتراک گذاری ظرفیت های مازاد و بدون استفاده خط تولید شرکت 
جهت توسعه محصولات و خدمات جدید، ایجاد یک فضای تعاملی 
با اشتراک گذاری ظرفیت ها و قابلیت ها مانند منابع، سرمایه گذاری، 
فناوری،خط تولید، تأمین کننــدگان و توزیع کنندگان، کمک به 
شکل گیری و توسعه محصولات و خدمات جدید مورد نیاز شرکت با 
سرعت بالاتر و ریسک کمتر، افزایش حضور مؤثر بخش خصوصی در 
زیست بوم نوآوری و تقویت ارتباط با سرمایه گذاران، تولید کنندگان 
و فناوران و هم افزایی در راستای کاهش هزینه عملیاتی شکل گیری 

و تولید محصولات و خدمات جدید و تقاضامحور است.
تعهدات معاونت علمی و فناوری در توافق نامه مذکور شامل حمایت 
از توسعه فعالیت و اعتباربخشی مرکز هم آفرینی مطابق دستورالعمل 
مربوطه، همکاری در بهره مندی شــرکت از اعتبار مالیاتی، مطابق 
ضوابط بند )ب( و بند )ت( ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش بنیان، 
حمایــت در زمینــه تایید مرکز هــم آفرینی به عنوان شــرکت 
دانش بنیان با همکاری معاونت توسعه شرکت های دانش بنیان، ارائه 
تسهیلات جهت توسعه زیرساخت ها برای ارائه خدمات هم آفرینی 
به شرکت ها به مرکز هم آفرینی دانش بنیان توسط صندوق نوآوری 
و شکوفایی، ارائه ضمانت نامه جهت تضمین قراردادهای بین مرکز 
هم آفرینی دانش بنیان با شــرکت های دانش بنیان توسط صندوق 
نوآوری و شــکوفایی، ارائه تسهیلات جهت تامین هزینه های تولید 
محصول دانش بنیان به شــرکت های دانش بنیان خدمت گیرنده از 
مرکز هم آفرینی توســط صندوق نوآوری و شــکوفایی، حمایت از 
توسعه، به سازی و بروزرسانی تجهیزات تخصصی آزمایشگاه، کارگاه 
و فــب لب و خط تولید اختصاص داده شــده به مرکز هم آفرینی 

از طریق ارائه یارانه و تســهیلات لیزینگ نمایشــگاه ایران ساخت، 
همکاری و ارائه مشــاوره های لازم جهت سیاست گذاری و راهبری 
مرکز هم آفرینی، همکاری و مشارکت در اجرای رویدادهای مرتبط 
با حوزه تخصصی مرکز و ترویج و اطلاع رســانی فعالیت های مرکز، 
همکاری در معرفی هسته ها و شرکت های فناور و دانش بنیان جهت 
بهره مندی از زیرســاخت ها در مرکز هم آفرینی و تســهیل ارتباط 
مرکز با ســایر نهادهای دولتی و خصوصی است.به نقل از معاونت 
علمی ریاست جمهوری، اولویت های شرکت پتروشیمی کارون جهت 

توسعه محصولات جدید در قالب هم آفرینی عبارتند از:
MD  و TDI گریدهای مختلف محصولات ایزوسیانات ها بر پایه *

* توســعه محصولات شــیمیایی مختلف بر پایه محصولات میانی 
MTD  پتروشیمی کارون مانند آنیلین، نیتروبنزن و

* توسعه محصولات شــیمیایی بر پایه محصولات جانبی مجتمع 
مثل OTD و  HCL شناســایی و معرفی نیازهــا و اولویت ها و ارائه 
چشم انداز جهت توسعه محصول و خدمت جدید در صنعت مربوطه 
بر اســاس ظرفیت هــا و مزیت های اقتصادی منطقــه، اختصاص 

ظرفیت خط تولید برای توســعه نمونــه اولیه و تولید نیمه صنعتی 
و صنعتی و تجاری ســازی محصولات و خدمات جدید مطابق ماده 
۵؛ تامین اعتبارات مالی لازم برای اجرای پروژه؛ به اشــتراک گذاری 
زنجیره تامین و شــبکه های ارتباطاتی با نهادهای مالی و شــرکای 
تجاری با شرکت های دانش بنیان و فناور؛ پیگیری و اخذ مجوزها و 
اســتانداردهای مورد نیاز برای تولید و فروش محصولات و خدمات 
جدیــد و ... از جمله تعهدات شــرکت پتروشــیمی کارون در این 

توافق نامه است.

شاهرود و سمنان در تنش شدید 
آبی قرار دارند

سمنان- معاون عمرانی استاندار سمنان از بروز تنش آبی مجدد در شاهرود و 
سمنان خبر داد و گفت: از مردم می خواهیم همکاری لازم در زمینه مصرف 
آب و برق را داشته باشند.محمد حمیدی در گفت وگو با خبرنگار مهر، با بیان 
اینکه در دو شهر استان سمنان شامل شاهرود و سمنان با تنش آبی جدی 
روبرو هستیم، ابراز کرد: برنامه ریزی خوبی برای پایدار نگهداشتن ظرفیت های 

موجود در این دو شهر با همکاری ارگان های ذی ربط صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه هم اکنون در این دو شهر ذخیره پایدار آب ما در وضعیت 
خوبی قرار دارد اما در هفته آینده نیاز به همکاری بیشــتر مردم در کاهش 
مصرف آب داریم، افزود: با گرم شدن هوا در هفته آتی شاهد افزایش مصرف 
آب خواهیم بود لذا از مردم خواهش می کنیم که در زمینه مدیریت مصرف، 
کمال دقت و همراهی را داشته باشند که به مشکل برنخوریم.معاون عمرانی 
استاندار سمنان همچنین با بیان اینکه تمام تلاش ما این است که خط انتقال 
آب و برق را برای همیشه پایدار نگهداریم تا از این تابستان هم عبور کنیم، 
ابراز کرد: همه تلاش ما این است که با همکاری خانواده ها و مصرف کنندگان 
بخش خانگــی و خدمات، خطوط انتقال آب و برق را پایدار نگه داشــته و 
خدایی ناکرده مجبور به اعمال محدودیت نشــویم.حمیدی بیان کرد: تمام 
تلاش ما بر این است که به مردم و بخش خانگی کمترین فشار وارد شود اما 
از سوی دیگر توقع است که همکاری مردم با ما در کاهش مصرف آب و برق 
بسیار می تواند به ما در زمینه ارتقای خدمت رسانی به خودشان، مفید باشد.

وی افزود: افزایش شدید گرما باعث شده تا تولید آب و ورودی منابع آبی با 
برداشت و مصرف از آنها همخوانی نداشته باشد در نتیجه به صورت مقطعی 
هفته جاری و آتی به دلیل گرمای شدید هوا با مشکلات و چالش های مقطعی 
روبرو شــده ایم که عبور از این چالش ها جز در ســایه همکاری مردم میسر 
نیست.معاون اســتاندار سمنان با بیان اینکه در مصرف برق برای واحدهای 
صنعتی و همچنین کارخانه ها، چاه های کشاورزی و ادارات محدودیت هایی 
اعمال شده و برای مثال برق آنها قطع می شود، بیان کرد: اما در موضوع آب 
قدری ماجرا متفاوت اســت و تلاش می کنیم با جریمه های بسیار سنگین و 
بازدارنده مصــرف کنندگان بیش از حد مجاز بخش غیر خانگی را به نوعی 
مجازات و همراه کنیم.حمیدی از قطع آب مصرف کنندگان پر مصرف و بی 
ملاحظه در بخش های صنعتی و اداری و … خبر داد و گفت: با کاهش ساعات 
کاری ادارات در هفته آتی که دمای هوا بیشتر می شود ممکن است حتی با 
تعطیلی هایی هم روبرو شــویم اما برای مقابل به مصرف بی رویه آب و برق 
در ادارات حتماً دســتورالعمل های محکمی تدوین و ابلاغ شده است برای 
مثال تمام ادارات اســتان وظیفه دارند که ۴۰ درصد مصرف برق خودشان 

را کاهش دهند.

قیمت جهانی نفت یک مرداد؛ برنت 
۸۳ دلار و ۱۶ سنت شد

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۵۳ سنت معادل ۰.۶۴ درصد افزایش 
به ۸۳ دلار و ۱۶ ســنت رسید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت نفت در اولین ساعات 
تجارت در روز دوشنبه )یک مرداد ماه( افزایش یافته است.بر همین اساس، قیمت هر 
بشــکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۵۳ سنت معادل ۰.۶۴ درصد افزایش به ۸۳ 
دلار و ۱۶ ســنت رسید.نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۳۶ سنت معادل 

۰.۴۵ درصد افزایش ۸۰ دلار و ۴۹ سنت معامله می شود.

یک کارشــناس انرژی با بیان این که قرارداد گازی اخیر بین ایران و روســیه و همچنین 
ایران و ترکمنســتان باعث شده اســت که درآمدهای ارزی حاصل از صادرات فعلی گاز 
ایران بیشــتر از گذشته شود، گفت: به دلیل ماهیت بسیار مهم و راهبردی گاز در توسعه 
صنعتی و همچنین گرمایش، کشــورهای مورد تعامل با ایران بدون توجه به تحریم ها، به 
تجارت گازی با ایران اقدام خواهند کرد و این رویکرد به معنای تحولات عظیم در صنعت 
گاز ایران است.به گزارش ایسنا، مهدی هاشم زاده کارشناس انرژی در رابطه با دیپلماسی 
فعال انرژی ایران در حوزه فعال ســازی تعاملات گازی بین ایران و همســایگان در ســه 
قرارداد اخیر خود گفت: ســال ۱۴۰۳ در حوزه گازی ایران توافقات راهبردی و بسیاری 
کلیدی را به امضا رســانده است که زمینه ســاز تبدیل شدن ایران به هاب گازی منطقه 
خواهد شــد و درآمد ارزی ایران از محل صادرات و انتقال گاز طبیعی به همسایگان را با 
رشد چشم گیری مواجه خواهد کرد و مهم ترین قدم در راستای بازطراحی تجارت انرژی 

ایران مبتنی بر افزایش سهم ایران از تعاملات گازی بین المللی و منطقه ای بوده است.
قرارداد جدید ایران در زمینه سوآپ و ترانزیت گازی بین ایران و روسیه

هاشــم زاده با اشــاره به قرارداد اخیر ایران در زمینه سوآپ و ترانزیت گازی بین ایران و 
روسیه از کف دریای خزر به میزان حداکثر ۳۰۰ میلیون مترمکعب در روز گفت: ایران با 
تکیه بر منابع گازی خود و ســوآپ گاز روسیه، نیاز توسعه صنعتی هند به گاز طبیعی را 
به طور کامل پوشش خواهد داد و در این مسیر قرارداد اخیر ایران با روسیه جهت واردات 
و ســوآپ گاز به میزان روزانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب یکی از راهبردی ترین قراردادهای 
امضا شــده بین ایران و روسیه در جهت رشــد اقتصادی دو کشور و تبدیل شدن ایران 
به هاب ترانزیت و انتقال گاز منطقه اســت. نکته بســیار مهم خطی از کف دریای خزر 

اســت که در دو سال آتی با هزینه خود روسیه کشیده خواهد شد و همچنین در صورت 
توافق بر ســر ترانزیت گاز روســیه به هند با خط لوله، علاوه بر خط لوله صلح و تکمیل 
آن در پاکســتان با فشار دیپماتیک و دســت برتر ایران در دعاوی حقوقی این قرارداد، 
امکان اتصال مســتقیم ایران به هند برای انتقال گاز روسیه و گاز خود به کشور هند نیز 
فراهم خواهد شــد که در سال های آتی با توجه به اقدام روســیه در کنار گذاشتن بازار 
گاز اروپا بســیار محتمل خواهد بود.ایران گاز ترکمنستان را به عراق ترانزیت می کندوی 
ادامه داد: همچنین ایران علاوه بر تمدید قرارداد صادرات گاز خود به عراق به مدت پنج 
ســال، زمینه انتقال گاز ترکمنستان به عراق را نیز فراهم خواهد کرد که به این ترتیب، 
مســیر وابستگی گازی عراق و ترکمنستان به مسیر انتقال گاز از ایران رقم خواهد خورد 
و همچنین قدم مهمی در جهت تبدیل شــدن به هاب انتقال گاز منطقه نیز برداشــتیم.

هاشــم زاده در پایان گفت: به ایــن ترتیب ایران با اقدام اخیر خــود در تقویت تعاملات 
گازی با همســایگان و تبدیل شدن به نقطه انتقال و ترانزیت گاز در منطقه غرب آسیا با 
قرارداد اخیر بین ایران و روســیه و همچنین ایران و ترکمنستان، صرفا با تکیه بر انتقال 
گاز و همچنین تحول در تعاملات گازی خود با همســایگان به عنوان نقطه ترانزیتی گاز 
کشورهای همسایه، بسیار بیشــتر از درآمدهای ارزی خود حاصل از صادرات فعلی گاز، 
درآمد کسب خواهد کرد و همچنین به دلیل ماهیت بسیار مهم و راهبردی گاز در توسعه 
صنعتی و همچنین گرمایش، کشــورهای مورد تعامل با ایران بدون توجه به تحریم ها، به 
تجارت گازی با ایران اقدام خواهند کرد و این رویکرد به معنای تحولات عظیم در صنعت 

گاز ایران و همچنین خنثی سازی تحریم ها است.

اجرای طرح تخصیص سهمیه نفت گاز 
برای ناوگان حمل برون شهری

طبق اعلام شــرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی، طرح تخصیص سهمیه نفت گاز 
برای ناوگان حمل برون شهری بر اساس اطلاعات الکترونیکی اسناد حمل از اوایل مردادماه 
اجرایی می شــود.به گزارش ایســنا، یکی از رویکردهای عملی و اجرایی وزارت نفت در دولت 
سیزدهم در راستای اجرای عدالت اجتماعی، اختصاص سهمیه سوخت یارانه ای به رانندگان 
ناوگان حمل و نقل برون شــهری براساس اطلاعات الکترونیکی اسناد حمل در مسیر واقعی 
حمل و به منظور جلوگیری از مهاجرت کارت های هوشمند سوخت و انحراف عرضه خارج 
از شــبکه توزیع اســت. شکاف قیمتی زیاد بین داخل و کشــورهای همجوار زمینه انحراف 
ســوخت و قاچاق نفت گاز را به این کشــورها فراهم کرده است. در این شرایط کامیون داران 
برون شهری برای دریافت سوخت موردنیاز خود در جاده های مواصلاتی کشور با مشکلاتی 
روبرو شــده بودند که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در جهت تامین 
و توزیع مســتمر سوخت به ویژه نفت گاز بررسی های کارشناسی لازم را به عمل آورده است.

یکی از راهکارهای شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در راستای اجرای 
سیاست های غیرقمیتی و توزیع عادلانه سوخت در دولت سیزدهم برای کنترل و جلوگیری 
انحراف سوخت، تخصیص سهمیه سوخت نفت گاز کامیونداران فقط در مسیر حمل بار و مسافر 
اســت. بر این اســاس اطلاعات الکترونیکی بارنامه و در صورت وضعیت حمل، سامانه مورد 
اشــاره امکان سوخت گیری فقط در جایگاه های عرضه سوخت قرار دارند، فراهم می کند.به 
طور مثال اگر مسیر کامیون و یا وسیله نقلیه سنگین از مبدا شهر بندرعباس به مقصد شهر 
تهران باشد، امکان سوختگیری صرفا در جایگاه های عرضه سوخت این مسیر وجود داشته 
و تحویل ســوخت در سایر جایگاه های خارج از این مسیر امکان پذیر نخواهد بود.این طرح 
تحت عنوان تخصیص سوخت در مسیر حرکت بر اساس اطلاعات الکترونیکی اسناد حمل به 
تدریج از اوایل مرداد ماه سال جاری در یک گروه ناوگان در سطح کشور اجرایی و سپس به 

سایر گروه ها تعمیم خواهد یافت.

ســی و نهمین جلســه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، سه شــنبه )دوم مردادماه( برگزار خواهد شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، ســی و نهمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، )سه شنبه دوم مردادماه( 

برگزار می شود و این حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.
متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال )۳۵۰ 
میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه یکم مرداد ماه، در 
سی و نهمین حراج این مرکز شرکت کنند.لازم به ذکر است، طی ۳۸ حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، 

۶۸۵۴ کیلوگرم شمش به ارزش حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت.

سفیر روسیه در افغانستان اعلام کرد که دو کشور در راستای مقابله با تحریم های غرب، در حال کنار گذاشتن 
دلار در مبادلات دوجانبه هســتند.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از تاس، دمیتری ژیرنوف، ســفیر روسیه در 
افغانستان، اعلام کرد در راستای مقابله با تحریم های غرب دو کشور تصمیم گرفته اند تا در مبادلات دوجانبه به 
جای دلار به سمت استفاده از روبل یا افغانی بروند.وی گفت: روسیه و افغانستان تحت تحریم های نامشروع و یک 
جانبه قرار دارند و فاصله گرفتن از دلار یکی از گزینه های موجود اســت. البته افغانستان هنوز باید روی مبادله 
ارز خود کار کند.ســفیر روسیه در کابل همچنین گفت در کنار توسعه مناسبات اقتصادی بین دو کشور، حجم 
مبادلات تجاری بین آنها نیز افزایشی است و صادرات روسیه به افغانستان هم با سرعت در حال رشد است.این 
مقام روس البته به این مساله هم اشاره کرد که حتی در پایتخت افغانستان نیط هیچ پایانه پرداخت الکترونیکی 

وجود ندارد و نمی توان در این کشور از کارت های اعتباری استفاده کرد.

زمان برگزاری حراج بعدی شمش طلای 
مرکز مبادله اعلام شد

روسیه و افغانستان هم دلار را کنار می گذارند

قرارداد گازی اخیر بین ایران و روسیه چه منافعی برای کشور دارد؟
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با ابلاغ دستورالعمل معاونت علمی؛

چشم انداز جدیدی به روی شرکت های 
دانش بنیان و فناور باز شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

گویند مرا که دوزخی باشد مست      قولیست خلاف دل در آن نتوان بست

ازهر دری خبری !!

برای اولین بار، فورد رنجر عنوان پرفروش ترین خودروی استرالیا را از هایلوکس گرفت

رنجر با فروش ۶۳,۳۵۶ دســتگاه، در اســترالیا تویوتا هایلوکس را پشت سر گذاشــته و برای اولین بار از سال ۱۹۹۵ فورد را به صدر این بازار 
رسانده است. فورد رنجر عنوان پرفروش ترین خودروی بازار استرالیا در سال ۲۰۲۳ را از آن خود کرده است. این اولین بار از سال ۱۹۹۵ است 
که یک فورد در جایگاه نخست فروش این بازار قرار می گیرد. در سال ۲۰۲۳، فورد مجموعاً ۶۳,۳۵۶ دستگاه رنجر در استرالیا به فروش رسانده 
که نسبت به سال قبل افزایش قابل توجه ۳۳ درصدی را نشان می دهد. این عملکرد چشمگیر باعث شده رنجر در آمار فروش تویوتا هایلوکس 
را پشت سر بگذارد. فروش هایلوکس در استرالیا نیز از ۶۴,۳۹۱ دستگاه در سال ۲۰۲۲ به ۶۱,۱۱۱ دستگاه کاهش پیدا کرده است. این نشان 

می دهد که عرضه نسل جدید رنجر برای فورد به یک برگ برنده تبدیل شده است.

رکوردی خاص برای مهندس جدید بارسلونا

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زلفت هزار دل به یکی تار مو ببست

ویلم دفو
ویلم جیمز دفو، هنرپیشه آمریکایی که در سال ۱۹۵۵ 
در کشــور آمریکا متولد شــد و از سال ۱۹۸۰ فعالیت 
هنــری خــود را آغاز کــرد. او در چهــار دهه فعالیت 
سینمایی توانست ۲ بار در بخش بهترین بازیگر مکمل 
مرد و ۲ بار در بخــش بهترین بازیگر نقش اصلی مرد 
نامزد کسب جایزه اسکار شــود ولی تاکنون در کسب 
ایــن جایزه ارزشــمنده موفــق نبوده اســت. بهترین 
نقش آفرینی های ویلــم دفو به فیلم هایی مانند جوخه، 
سایه خون آشام، سه گانه مرد عنکبوتی و پروژه فلوریدا 
مربوط می شــوند. ویلــم دفو به دلیل لهجــه و صدای 
گرفته خود شهرت بســیار زیادی دارد و به همین دلیل 
کارگردان های زیــادی در هالیوود او را یکی از بهترین 
بازیگران نقش های منفی قلمــداد می کنند. ویلم دفو 
درکنار چند نامزدی خود برای کسب جایزه اسکار تابه امروز توانسته است سه بار جایزه گلدن گلوب را کسب کند. 
از مهم ترین نقش آفرینی های اخیر دفو می توانیم به فیلم Siberia اشاره کنیم. دفو در اپلتون، ویسکانسین به دنیا آمد. 
وی یکی از هفت فرزند خانواده بود. دفو در سال ۲۰۰۹ گفت: »پنج خواهرم من را بزرگ کردند چون پدرم جراح بود 
و مادرم پرستار و من هیچ کدام از آن ها را زیاد نمی دیدم.« در دبیرستان ویلم لقب او شد. اجداد پدری او فرانسوی-

کانادایی، سوئیســی و انگلیسی و اجداد مادری وی آلمانی، ایرلندی و اسکاتلندی هستند. او یکبار از دبیرستان به 
خاطر ساختن یک فیلم پورنوگرافی اخراج شد. او در دانشگاه ویسکانسین در میلواکی نمایش نامه نویسی خواند اما 
پس از یک سال و نیم آنجا را ترک کرد و به گروه تئاتر آزمایشی تئاتر اکس )به انگلیسی: Theatre X( در میلواکی، 
ویسکانسین پیوست. پس از آن در سال ۱۹۷۶ به نیویورک رفت. در آنجا تحت تعلیم ریچارد شکنر مدیر گروه تئاتر 
آوانگارد پرفورمنس گروپ )به انگلیســی: The Performance Group( قرار گرفت و در آنجا با الیزابت کمپ آشنا و با 
وی وارد روابط عاطفی شد. الیزابت و شریک احساسی پیشینش اسپالدینگ گری به تدریج شکنر را از گروه بیرون 
راندند و گروه ووستر )به انگلیسی: The Wooster Group( را تشکیل دادند. در عرض یک سال دفو عضو گروه شد. دفو 
یکی از اعضای اولیهٔ کمپانی تئاتر تجربی د وستر گروپ بود و فعالیت سینمایی خود را در وسترن دروازهٔ بهشت آغاز 
کرد اما نقش او در این فیلم حذف شد.]۱[ دفو نقش اصلی فیلم موتورسواری بی عشق )۱۹۸۲( را بر عهده داشت و 
سپس نقش اصلی آنتاگونیست فیلم های خیابان های آتشین )۱۹۸۴( و زیستن و مردن در لس آنجلس )۱۹۸۵( را 
ایفا کرد. او برای بازی در فیلم جوخه )۱۹۸۶( نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد. در سال ۱۹۸۸، دفو در میسیسیپی 

می سوزد ایفای نقش کرد و همچنین نقش عیسی را در فیلم آخرین وسوسه مسیح به تصویر کشید؛

فرهنگ

مهندسان انستیتو فناوری ماساچوســت)ام آی تی( آمریکا 
یک برچسب اولتراساوند نوآورانه برای رصد اندامهای داخلی 
بیماران ابداع کــرده اند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اینترســتینگ انجینرینگ، این برچسب جدید به اندازه یک 
تمبر پستی اســت و روی پوســت قرار می گیرد. برچسب 
مذکور طوری طراحی شــده تا علائم بیمــاری هایی مانند 
نارسایی کبد و کلیه را رصد کند. همچنین این روند فرایند 
پیشــرفت مواردی مانند تومورها را ردیابی می کند.براساس 
تحقیق جدید حسگر چسبنده نوین می تواند امواج صوتی را 
از طریق پوست و بدن ارسال کند. این امواج از اعضای داخلی 
منعکس شده و به برچســب بر می گردند. در حقیقت این 
برچسب نســبت به نمونه ای که در جولای ۲۰۲۲ میلادی 
رونمایی شــده، ارتقا یافته تر است. برچسب جدید می تواند 
الگوی امواج منعکس شــده را بسنجد و ردیابی کند که می 
توان آن را به عنوان نشــانی از ســفتی اندام خواند.شوانهه ژائو پروفسور مهندسی مکانیک در ام آی تی، مولف 
ارشد پژوهش می گوید: هنگامیکه برخی از اندام های بدن بیمار می شوند، ممکن است در گذر زمان سخت تر 
شوند. ما با کمک این برچسب پوشیدنی می توانیم به طور مداوم تغییرات را در سفتی اندام در بلند مدت رصد 
کنیم. همین شــاخص برای شناسایی زودهنگام از کار افتادن اندام داخلی اهمیت زیادی دارد.محققان با توجه 
به این فرضیه، برچســبی ابداع کردند که می تواند به طور مداوم سختی اندام را به مدت ۴۸ ساعت رصد کند. 
علاوه بر آن برچســب مذکور چنان حساس است که می تواند تغییرات نامحسوسی را ردیابی کند که احتمالا 
نشان دهنده پیشرفت بیماری هستند. آزمایش ها نشان داد حسگر چسبنده علائم اولیه نارسایی حاد کبد در 
موش ها را ردیابی می کند. البته این گجت پوشــیدنی هنوز روی انسان ها آزمایش نشده است.در حال حاضر 
از سونوگرافی الاستوگرافی برای اندازه گیری سفتی اعضای بدن مانند کلیه و کبد استفاده می کنند. این روش 
مشابه عکسبرداری اولتراساوند است که طی آن یک پروب دستی امواج صوتی را به بدن می فرستد و در نتیجه 
اعضای داخلی اندکی مرتعش می شــوند و درعوض امواجی را بیرون می فرستند. پروب ارتعاشات القایی عضو 

بدن را احساس می کند و این الگو را می توان به میزان شلی یا سفتی اندام تعبیر کرد.

برچسبی که اندام های داخلی بدن را رصد 
می کند

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

داســتان این رمان درباره شیدا، پزشک ۲۵ ساله ای است 
که در شــهر کوچکی به اسم هورماش مشغول گذراندن 
طرح است. شیدا دختر خونگرمی است و عاشق مهمانی 
و جوشیدن با مردم است. اما در این شهر کوچک مردم و 
همکارانش سرد هستند و کسی به دنبال برقراری ارتباط 
عمیق نیست. به نحوی این شــهر برای آن ها یک مکان 
موقت اســت که دیر یا زود آن را تــرک می کنند. تنها 
چیزی که برای شــیدا می ماند تنهایی است: هنگامی که 
تنهایی شــدت می گیرد و شیدا دیگر تحمل آن را ندارد 
به فکر پیدا کردن همدمی برای خود می افتد. کســی که 
در کنار او احســاس خوبی داشته باشد. خاطرات خود را 
مرور می کند و از خواســتگاری های عجیب و غریب اش 
می گوید. از آدم هایــی که هیچکدام او را آن طور که باید 
درک نکرده اند. در این میان به یاد بهروز، اولین کســی که با او رابطه ای خوب داشت، می افتد. کسی که 
سال ها پیش در دانشگاه با او آشنا شده بود ولی او را ترک کرده بود. شیدا به شدت از این پیشنهاد استقبال 
می کند و خود را آماده سفر می کند که پس از سال ها بهروز دوباره وارد زندگی او می شود. احساسات شیدا 
نسبت به بهروز هنوز به شدت خود باقی است اما به دلیل شرایط خاصی که وجود دارد، شیدا سفر را کنسل 
نمی کند. او به سفر می رود تا بهروز نیز در این مدت کارهای ناتمام خود را انجام دهد. اما همه چیز طبق 
نقشه پیش نمی رود و… این رمان اولین کتاب داستانی نویسنده است. کتابی که به ماجرای عاشقانه و تا 
حدودی عجیب شیدا می پردازد. شیدا شخصیت برجسته ای دارد، دختری فهمیده است که اساطیر یونانی 
را می شناســد، با بزرگان آشنایی دارد و کتاب های آنان را مطالعه کرده است. اما با همه این ها در زندگی 
ســردرگم است. گرفتار عشق بهروز اســت اما نمی داند که آیا باید همچنان گرفتار بماند یا نه. رفتارهای 
عجیبی از خود نشــان می دهد و به طور کامل اجازه نمی دهد عشق مسیر زندگی اش را مشخص کند. از 
طرف دیگر، بدون عشــق هم چیزی ندارد و زندگی اش پوچ به نظر می آید. شاید سفر هند بهترین اتفاق 

برای او باشد. برای اینکه به ذهنیات خودش سر و سامان بدهد و بتواند مسیر مشخصی را دنبال کند.

ستاره آلمانی بارسلونا در فصل جاری ۱۰ پاس گل داده است که بهترین آمار در دوران فوتبالی او است.به گزارش ایسن، بارسلونا در هفته بیست وچهارم 
لالیگا تساوی ناامیدکننده ای را به دست آورد. آبی -اناری ها در دیدار برابر گرانادا، تیم نوزدهم جدول رده بندی، به نتیجه ای بهتر از تساوی سه بر سه دست 
پیدا نکردند.این بازی اما برای ایلکای گوندوغان یک بازی خاص بود؛ چرا که یک رکورد تازه را در طول دوران فوتبالی اش به ثبت رســاند. شــبکه آماری 
اسکواکا اعلام کرد که گوندغان با پاس گلی که در دیدار برابر گرانادا به لواندوفسکی داد شمار پاس های گلش را در فصل جاری به عدد ۱۰ رساند. به نوشته 
اسپورت این برای نخستین بار است که گوندوغان در یک فصل به رکورد ۱۰ پاس گل می رسد. این در حالی است که تا پایان فصل بازی های زیادی باقی 

مانده است و این بازیکن به راحتی می تواند آمارش را بهتر کند.

با تلاش های معاونت علمی، وزارت اقتصاد و ســازمان حسابرسی، گام بلندی برای 
ارزش گذاری شرکت های دانش بنیان برداشته شد و برای نخستین بار دستورالعمل 
ارزش گذاری دارایی های نامشــهود ابلاغ شــد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، عبدالمجید مرشدی، 
مدیــرکل دفتر تأمیــن مالی و ســرمایه گذاری معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری بــا بیان اینکه با ابلاغ دســتورالعمل »ارزش گذاری 
دارایی های نامشــهود« یکی دیگر از حلقه های نظام جدید ارزش گذاری دارایی های 
نامشهود تکمیل شد، گفت: باتوجه به اینکه سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری، 
ســال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری شد، هر یک از وزارتخانه  ها، 
آیین نامه ویژه ای در حوزه دانش بنیان برای خود تنظیم کردند؛ در این میان وزارت 
امور اقتصاد و دارایی موضوع استانداردسازی و نحوه ارزش گذاری دارایی های نامشهود 
را در آیین نامه خود جای دارد.وی با اشــاره به اینکه قبل از تصویب آیین نامه وزارت 
امور اقتصاد و دارایی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
با تشــکیل گروه ویژه  ای از خبرگان و صاحب نظران حوزه دارایی های نامشــهود، 
موضوع تدویــن روش های ارزش گذاری دارایی های نامشــهود را آغــاز کرده بود، 
خاطرنشــان کرد: پس از تصویب آیین نامه وزارت امور اقتصادی و دارایی در هیأت 
دولت با هماهنگی وزارتخانه در جهت تســریع انجام کار، مقرر شــد جلسات گروه 
ویژه در معاونت علمی و فناوری پیگیری شود.مرشــدی ادامه داد: با اضافه شــدن 
همکاران وزارت اقتصاد و گذشــت کمتر از یک ســال از تصویــب آیین نامه وزارت 
اقتصاد، تدوین دستورالعمل در معاونت به اتمام رسید و از طریق وزارت اقتصاد برای 
سازمان حسابرسی ارسال شد؛ در نهایت پس از تأیید سازمان حسابرسی، ادامه مسیر 
آغاز شد.مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه گذاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، تعریف دقیق رویکردها و روش های ارزش گذاری را 
از مهم ترین موضوعات دســتورالعمل برشمرد و افزود: استانداردسازی تعاریف یکی 
از نیازمندی هایی بود که در دســتورالعمل به آن پرداخته شــد. اینکه افراد درگیر 
در موضوع ارزش گذاری دارایی های نامشــهود از جمله صاحب ایده، شرکت دانش 
بنیان، ارزشگذار و سرمایه گذار معنی یکسانی از مفاهیم ارزش گذاری داشته باشند 
و مهم تر اینکه مرجعی برای مراجعه در صورت اختلاف نظر وجود داشــته باشــد، 
کمک زیادی به تسریع و شفاف سازی فرآیند ارزش گذاری می کند.به گفته او باتوجه 
به اینکه در حال حاضر اطلاع رســانی مهمترین وظیفه دفتر تأمین مالی و سرمایه 
 گذاری اســت، برگزاری دوره های آموزشی و تدریس این دستورالعمل و آگاه سازی 
تمام فعالان زیســت بوم فناوری و نوآوری کشور درخصوص دستورالعمل در دستور 
کار است.مرشــدی با بیان اینکه فرآیند مذکور قبل از تدوین دستورالعمل در کشور 
وجود داشــت، خاطرنشــان کرد: در سنوات قبل هر یک از افراد با توجه به تجربه و 
تحصیلات خود، از روش های ارزشــگذاری استفاده می  کردند به همین دلیل اعداد 
و ارقــام حاصــل از ارزش گذاری به دلیل عدم وجود یک مرجع رســمی با یکدیگر 
قابل قیاس نبود.مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه گذاری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: امیدواریم که شرکت ها براساس 
استاندارد حسابداری شماره ۱۷، دارایی نامشهود را در دفاتر خود شناسایی کرده و 
در ســال ۱۴۰۳ براساس دستورالعمل ارزشگذاری دارایی های نامشهود، دارایی های 
شناســایی شــده را تجدید ارزیابی کنند که موجب می شود سرمایه آنها به صورت 

واقعی نشانگر ظرفیت  های آنها باشد.
با کمک دوربین هایی کوچک؛

لندر ماه سطح سیاره را عکاسی 
می کند

یــک لندر ماه که قرار اســت در روزهای آینده به فضا پرتاب شــود، چهار چشــم 
مخصوص برای ردیابی شیوه تعامل انبوه دود و غبار تولید شده توسط موتور فضاپیما، 
هنگام فرود روی ماه با سطح سیاره دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، 
لندر Nova-C ۱-IM شرکت Intuitive Machines قرار است همراه یک موشک فالکون 
۹ از مقــر فضایی کیپ کاناورال در ایالت فلوریدا آمریکا در ۱۴ فوریه به فضا پرتاب 
شود.این لندر که ادیسه لقب گرفته حامل ۱۲ محموله است که نیمی از آنها تجاری 
و نیمی دیگر متعلق به ناســا هستند. یکی از محموله های مذکور نیز دوربین های 
اســتریو مخصوص به نام SCALPSS هستند که در مرکز تحقیقات لانگلی ناسا واقع 
در ویرجینیا ساخته شده و روی پایه بلند، شش ضلعی و سیلندری شکل لندر قرار 
گرفته اند.SCALPSS ۱.۰ طی فرایند فرود لندر روی ماه فعال می شــود شیوه تحت 
تاثیر قرار گرفتن و تغییر ســطح توســط موتورهای ادیسه را رصد می کند. در این 
آزمایش از فوتوگرامتری استریو استفاده می شود که در این روش تصاویر متداخل از 
دوربین ها برای ایجاد یک چشم انداز ۳ بعدی از سطح ماه استفاده می شوند و در 

نتیجه می توان به تحلیلی دقیق از تغییرات سطح پس از فرود دست یافت.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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طبق اعلام باشگاه سوچی یحیی عطیه الله به پرسپولیس یک قدم دیگر نزدیک شده است.به  گزارش ایسنا، یحیی عطیه الله بازیکنی است که پرسپولیس 
برای جایگزینی عبدالکریم حســن در نظر گرفته اســت. سرخپوشــان برای جذب این بازیکن مراکشی رسما به او پیشنهاد داده اند ولی آنها تنها تیمی 
نیستند که این بازیکن را می خواهند بلکه باشگاه الاهلی مصر هم سخت در تلاش برای جذب اوست.عطیه الله در باشگاه سوچی روسیه بازی می کند و تا 
سال ۲۰۲۶ با این تیم قرارداد دارد.به نوشه kolelkoora، آندره اورولوف، مدیر ورزشگاه باشگاه سوچی روسیه، درباره وضعیت این بازیکن مراکشی گفت: 
یحیی عطیه الله به باشگاه ایرانی نزدیک شده و اکنون مذاکرات بین دو باشگاه جدی تر شده است.به نظر می رسد که این بازیکن مراکشی گزینه اصلی 
پرسپولیس برای سمت چپ است. او یکی از باکیفیت ترین مدافعان چپ قاره آفریقا است و حضورش در پرسپولیس می تواند خیال هواداران و کادر فنی 

تیم را راحت کند.

باشگاه سوچی: عطیه الله به پرسپولیس نزدیک تر شد
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